2023 年苏宁易购商家续签公告

亲爱的商家朋友们：

一年一度续签即将开启，苏宁易购感谢您一直以来的支持与信任。现对 2023

年苏宁云台续签标准公告如下，请您仔细阅读并理解，如有疑问可联系招商经理

了解详情（点击查看）。

一、续签时间

1、续签日期为 2023 年 1 月 6 日至 2023 年 3 月 31 日，此期间内续签入口将

全面开启，商家登陆 SOP 后台，页面自动展示续签信息，商家最迟须在 3 月 31

日走完续签流程，2023 年 1 月 6 日起执行 2023 年政策。

2、若商家在 2023 年 1 月 6 日至 2023 年 3 月 31 日期间内未完成续签，苏宁

云台视商家放弃合作，系统中合同终止并自动关闭店铺，自 2023 年 4 月 1 日零

时起店铺将不能销售。

二、合同说明

1、延期合同

为了不影响店铺销售，同时给予商家充足时间操作续签，我们将为有效商家

自动延期合同（延期时间为 2023 年 1 月 1 日至 2023 年 3 月 31 日），商家最迟

须在 3月 31 日走完续签流程，如未续签完成，2023 年 4 月 1 日起店铺将不能销

售。

2、续签合同

商家需在规定时间内完成续签操作，合同时间为 2023 年 1 月 1 日至 2023

年 12 月 31 日（整年合同）

三、续签流程

续签开始前，请商家务必确保店铺中维护的联系人信息完整有效，如有变更

请及时更新，包括但不限于公司固定电话、店铺联系人、售后联系人、客服联系

人电话及邮 箱。同时，如果店铺存在资质缺失、资质过期、有效期及授权链路

等信息不全的情况，必须补全相关信息方可完成续签，相关资质请参照《苏宁易

购招商资质要求》（点击查看）。

https://rule.suning.com/ruleInfo/ruleInfoDetail/GZ100002898.htm
https://rule.suning.com/ruleInfo/ruleInfoDetail/GZ100005105.htm
https://rule.suning.com/ruleInfo/ruleInfoDetail/GZ100005105.htm

续签入口开启后，商家 SOP 后台自动展示续签提示信息，需要您点击“立即

续签”→确认协议→确认合同→立即公证→缴纳费用。

具体操作流程详见苏宁云台帮助中心《2023 年度店铺续签流程》。

四、2023 年续签门槛

2023 年续签设置 2条续签门槛，门槛如下：

（1）需校验企业经营异常名录、商户注销、吊销字段；

（2）店铺年度动销；

五、续签费用说明

1、平台使用费

（1）平台模式商家收取 1.2 万元/年（即 1000 元/月/店铺）平台使用费，

简称为“年费”，特殊类目除外，特殊类目详见《苏宁易购 2023 年收费一览表》；

年费一次性收取，为鼓励商家朋友们优秀经营，平台予以年费返还政策（特殊类

目除外），特殊类目详见《苏宁易购 2023 年收费一览表》，详细年费返还政策

见《苏宁易购 2023 年商家年费退/返还及开票细则》。

（2）2023 年新入驻商家减免入驻当月起三个月年费（包含入驻当月），详

细的年费政策标准见《苏宁易购 2023 年商家年费退/返还及开票细则》。

2、保证金

苏宁云台经营必须缴纳保证金，保证金主要用于保证商家按照苏宁云台的规

范进行经营，并且在商家有违规行为时根据《苏宁云台服务协议》、《商家管理

规范总则》及相关规则规定用于向苏宁云台及消费者支付违约金。

保证金根据类目设定收取，具体金额参照网站公示的《苏宁易购 2023 年收

费一览表》。

国际大牌的保证金政策详见《2023 年苏宁云台国际大牌保证金一览表》。

3、佣金

全品类收取，不同类目收取的佣金扣点不同，具体佣金扣点收取标准参照网

站公示的《苏宁易购 2023 年收费一览表》。

4、网站联盟推广费

按类目收取，详情标准参照网站公示《苏宁易购网站联盟（网盟）收费标准》。

5、公证处电子签章费用

https://stc.suning.com/stc/helpCenter/showHelpDetail/SBZ200000003.htm
https://rule.suning.com/ruleInfo/ruleInfoDetail/GZ100006260.htm
https://rule.suning.com/ruleInfo/ruleInfoDetail/GZ100006264.htm
https://rule.suning.com/ruleInfo/ruleInfoDetail/GZ100006264.htm
https://rule.suning.com/ruleInfo/ruleInfoDetail/GZ100006264.htm
http://rule.suning.com/ruleInfo/ruleInfoDetail/GZ100005196.htm
https://rule.suning.com/ruleInfo/ruleInfoDetail/GZ100000494.htm
https://rule.suning.com/ruleInfo/ruleInfoDetail/GZ100000494.htm
https://rule.suning.com/ruleInfo/ruleInfoDetail/GZ100006260.htm
https://rule.suning.com/ruleInfo/ruleInfoDetail/GZ100006260.htm
https://rule.suning.com/ruleInfo/ruleInfoDetail/GZ100006267.htm
https://rule.suning.com/ruleInfo/ruleInfoDetail/GZ100006260.htm
https://rule.suning.com/ruleInfo/ruleInfoDetail/GZ100000458.htm

费用标准 50 元/年，2023 年平台给予免收政策。

6、云钻费用

平台模式商家基本购物返云钻、评价返云钻费用 2023 年由商家 100%承担；

云钻发放规则及数额详见帮助中心《云钻规则介绍》；基本购物返云钻系统实时

计算；评价返云钻是在顾客确认收货后按天代扣结算。

7、其他费用，按后期具体公示规则执行。

	2023年苏宁易购商家续签公告